
UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 589 

Rady Miasta Konina 

z dnia 29 maja 2013 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora  

Centrum Kształcenia Praktycznego w Koninie 
 

 
 Przewodnicząca Sekcji Regionalnej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Pani 
Edyta Otremba pismem SROiW/071/148/2013 z dnia 12.04.2013 r. wniosła do Rady Miasta 
Konina skargę na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Koninie 
(skarga wpłynęła 25.04.2013r.).  
 Skarga dotyczy nieprawidłowego zwolnienia z pracy nauczycieli CKP. 
 Przewodniczący Rady przekazał skargę do Prezydenta Miasta Konina celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i odniesienia się do zarzutów stawianych 
w skardze.  
 

W toku postępowania ustalono, iż: 
 
Zarzuty wobec Dyrektora CKP w Koninie były po raz pierwszy przedmiotem rozmów 

na spotkaniu w dniu 18.03.2013 r. W spotkaniu tym uczestniczyli:   
Sławomir Lorek   - Zastępca Prezydenta Miasta Konina 
Urszula Miłosz-Michalkiewicz -  Kierownik Wydziału Oświaty 
Wojciech Adaszewski  -  Z-ca Prezesa Okręgu ZNP  
Edyta Otremba   - Przewodnicząca Sekcji Regionalnej  
      NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania      
Ewa Wiśniewska - Zosiuk  - Z-ca Przewodniczącej Sekcji Regionalnej  
      NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania 
Krzysztof Majcher   - Przedstawiciel Sekcji Regionalnej  
      NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania 
Adam Mazgajczyk   - Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego 
Jerzy Mijalski    - Z-ca Dyrektora Centrum Kształcenia  
      Praktycznego 
Pracownicy Centrum Kształcenia Praktycznego 

 
 W trakcie spotkania Pan Krzysztof Majcher poprosił o pisemne zajęcie stanowiska 

organu prowadzącego w przedmiotowej sprawie. W związku z tym w dniu 25.03.2013 r. Pan 
Sławomir Lorek zobowiązał Dyrektora CKP do złożenia pisemnych wyjaśnień. Pan Adam 
Mazgajczyk złożył stosowne wyjaśnienia w dniu 16.04.2013r. Po ich wnikliwej analizie (oraz 
załączonych do pisma dokumentów) w dniu 22.04.2013r. Zastępca Prezydenta Miasta – 
Sławomir Lorek wystosował do Pani Przewodniczącej Edyty Otremby oraz Pana Wojciecha 
Adaszewskiego-Wiceprezesa Zarządu Okręgu Wielkopolskiego ZNP pisma o bezzasadności 
zarzutów wobec Dyrektora CKP. W piśmie tym zamieszczona została także informacja, że 
cała dokumentacja sprawy pozostaje do wglądu w gabinecie Zastępcy Prezydenta. Pani 
Przewodnicząca Edyta Otremba podczas spotkania w dniu 9 maja 2013 r. zapoznała się tą 
dokumentacją. 

 Wcześniej jednak, bo 24 kwietnia 2013 r. do Rady Miasta Konina wpłynęła skarga 
NSZZ „Solidarność”, zawierająca te same zarzuty, jak również dodatkowy zarzut łamania 
przez Dyrektora Mazgajczyka przepisów Ustawy o Związkach Zawodowych. 
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Odnosząc się do zarzutu łamania przepisów Ustawy z dnia 23 maja 1991r.  
o związkach zawodowych (jednolity tekst: Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) Prezydent 
Miasta wyjaśnił, iż dotyczy on wypowiedzenia stosunku pracy pracownikom podlegającym 
ochronie (zdaniem NSZZ „Solidarność”) związkowej, w związku z pełnionymi przez nich 
funkcjami w Związku. Sprawa ta jest przedmiotem postępowania sądowego przed Sądem 
Pracy w Koninie – jako właściwego do rozpoznania sprawy. Uznano, że w tej sytuacji 
Prezydent Miasta nie ma uprawnień zarówno do wyjaśnienia okoliczności sprawy, jak 
i zajęcia stanowiska. Prezydent za właściwe uważa wstrzymanie się z oceną zarzutu łamania 
przepisów Ustawy o Związkach Zawodowych do czasu rozstrzygnięcia tej kwestii przez sąd. 
  

Odnosząc się do zarzutów, sformułowanych przez pracowników CKP w Koninie, 
które w formie skargi zostały wniesione przez NSZZ „Solidarność” Prezydent Miasta uznał, 
iż: 

Kilka zarzutów wobec Dyrektora CKP dotyczy nieprawidłowości finansowych przy 
organizowaniu przetargów oraz konkursów ofert, wydatkowania środków na niepotrzebne 
remonty, sprzęt i inne inwestycje. W tych sprawach Komenda Miejska Policji w Koninie 
prowadziła postępowanie sprawdzające. Ostatecznie Prokuratura Rejonowa w Koninie, 
pismem z dnia 28.03.2013r. nr 1 Ds.1337/12, wobec stwierdzenia, że czyn nie zawiera 
znamion czynu zabronionego – odmówiła wszczęcia postępowania. 

Niezależnie od tego Wydział Kontroli UM w Koninie w okresie od 21.01.2013 r. – 
15.02.2013 r. przeprowadził w CKP problemową kontrolę finansową i sprawdzającą, która 
wykazała nieliczne uchybienia i niedociągnięcia, niemające jednak związku  
z przedstawionymi zarzutami wobec dyrektora. Uchybienia te zostały usunięte w trakcie 
kontroli. W jednostce zostały także podjęte bezpośrednie czynności w celu wyeliminowania 
nieprawidłowości w przyszłości, w związku z czym Prezydent Miasta odstąpił od wydania 
zaleceń pokontrolnych. 

W CKP została również przeprowadzona kontrola przez Państwową Inspekcję Pracy. 
Wszystkie zalecenia, zawarte w Nakazie 12126-5317-K005-Nk01/13 zostały wykonane,  
o czym organ kontrolujący został poinformowany przez Pana Mazgajczyka pismem 
CKP/204/2013 z dnia 19.03.2013r. 

Ponadto nie potwierdziły się także zarzuty, dotyczące zlecania remontów jednej 
firmie. Od roku 2007 prace remontowe w CKP wykonywały bowiem: Inrem, Zrembud, Mar-
Bud, MPEC, Fugo Suwnice, Agencja Obsługi Procesu Inwestycyjnego „Mój Dom”, Olbud, 
Zakład Instalacji Sanitarnej Perfekt. 

Jak wynika z wyjaśnień pracownicy, podpisani pod pismem otrzymali (w okresie 
pełnienia funkcji Dyrektora CKP przez Pana Adama Mazgajczyka, tj. od 2007 r.) następujące 
nagrody i wyróżnienia: Nagrody Dyrektora, Nagrodę Prezydenta Miasta, Medal Komisji 
Edukacji Narodowej, Odznakę Honorową za Zasługi dla Miasta Konina. 
Kryteria i tryb przyznawania nagród określają regulaminy, uzgadniane z organizacjami 
związkowymi. Ponadto organizacje te mają możliwość wnioskowania o przyznanie nagród, 
jednak jak dotąd nie skorzystały z tego. 
 

Prezydent Miasta odnosząc się do sprawy kursu spawalniczego metodą TIG, którego 
prowadzenie (zdaniem autorów zarzutów) dyrektor zlecił osobie bez uprawnień poinformował 
Radę, że kurs ten organizowany był przez Firmę Handlową MOGILMED S.C. Firma ta 
jedynie wynajęła od CKP pracownię specjalistyczną, zgodnie z umową najmu z dnia 
31 sierpnia 2012 r.  

 
W sprawie skierowania pracownika na badania lekarskie Prezydent Miasta 

poinformował Radę, że zgodnie z art. 23 ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela „Dyrektor może 
skierować nauczyciela mianowanego na badanie okresowe lub kontrolne z własnej inicjatywy 
w każdym czasie”. To właśnie na badanie kontrolne został skierowany pracownik, natomiast 
o dalszych badaniach decydował lekarz medycyny pracy. 
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 Za politykę kadrową (w tym za przydział godzin ponadwymiarowych) w placówce 
oświatowej odpowiada jej dyrektor. Uprawnienia dyrektora w tym zakresie, na zasadzie 
wyłączności kompetencji, wynikają wprost z art. 39 ust. 11 pkt 1 i ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty. Dyrektor ma między innymi prawo do : 

− zatrudniania i zwalniania nauczycieli i innych pracowników, 
− przyznawania nagród i wymierzania kar porządkowych, 
− występowania z wnioskami w sprawach wyróżnień dla nauczycieli i innych 

pracowników. 
 Ponadto autonomiczną pozycję dyrektora (w zakresie spraw pracowniczych) 
potwierdza także art. 7 Karty Nauczyciela, który stanowi, że dyrektor kieruje szkołą, jest jej 
przedstawicielem na zewnątrz, przełożonym służbowym wszystkich pracowników szkoły.  
W ramach funkcji kierowniczej dyrektor opracowuje arkusz organizacyjny szkoły, który 
stanowi podstawę do ustalenia tygodniowego rozkładu zajęć dla nauczycieli oraz uczniów. 
Zadaniem dyrektora szkoły jest takie zaplanowanie pracy, aby arkusz organizacji szkoły 
gwarantował możliwie najlepsze warunki pracy dla nauczycieli oraz uczniów, tak aby 
realizowane były zadania dydaktyczne oraz opiekuńczo-wychowawcze (art. 7 ust. 2 Karta 
Nauczyciela).  
 
 Wobec powyższego Prezydent Miasta Konina poinformował Radę Miasta, 
iż w zakresie nieprzestrzegania przez Dyrektora CKP przepisów ustawy o Związkach 
Zawodowych powinien wypowiedzieć się właściwy sąd, który jest organem kompetentnym 
i wstrzyma się z zajęciem stanowiska w tej sprawie do czasu zakończenia postępowania 
sądowego.   
 
 Komisją Rady Miasta Konina właściwą do rozpatrzenia powyższej skargi była 
Komisja Edukacji i Kultury, która rozpatrzyła ją na swoim posiedzeniu w dniu 15 maja 
2013 r.  
 W oparciu o posiadaną dokumentację i wyjaśnienia Komisja stwierdziła, że ani Rada 
ani Komisja nie jest władna rozstrzygnąć kwestii zarzutów kierowanych pod adresem 
Dyrektora CKP. Komisja, podobnie jak Prezydent Miasta uznała, że właściwym organem do 
rozstrzygnięcia sprawy jest sąd. 
   
 W związku z powyższym skargę Przewodniczącej Sekcji Regionalnej Oświaty 
i Wychowania NSZZ Solidarność na działalność Dyrektora Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Koninie należy uznać za bezzasadną. 
 

 

    Przewodniczący 

         Rady Miasta Konina      

  Wiesław Steinke 

 


